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 لیونل مســی تا به اینجای فصل توانسته 12 گل برای پی اس 
جــی در همه رقابت ها بزند و 13 پاس گل نیز بدهد. او روی 25 
گل تیمش نقش مستقیم داشــته و همچنان از تعیین کننده ترین 
بازیکنان فوتبال دنیاســت. مسی در 35 سالگی هم وزنه ای بزرگ 
برای تیمش محســوب می شــود و پس از یک فصل متوسط در 
پاریس، حالا به خوبی پاسخ منتقدانش را داده است. مسی امشب 
در تورین برابر یوونتوس به میدان خواهد رفت و با انجام دو بازی 

دیگر راهی اردوی تیم ملی آرژانتین خواهد شد تا کاملا روی جام 
جهانی تمرکز کند.

از نگاه تیری آنری، اســطوره فوتبال فرانسه، لیونل مسی بهترین 
بازیکن تاریخ فوتبال اســت و او هرگز دست از تمجید فوق ستاره 
آرژانتینی برنداشته است. آنری که سه فصل با مسی در بارسا هم 
تیمی بود، در مصاحبه جدید خود و در مورد او گفت:»می دانید چرا 
مســی همچنان باعث وحشت مدافعان می شود؟ در همه بازی ها 

مســی بازی را خاموش و کم تحرک شــروع می کند. به نظر می 
رسد او علاقه ای به بازی ندارد ولی به یکباره ریتمش را تغییر می 

دهد و به حریف ضربه نهایی را وارد می کند.
در واقع مسی غیر قابل پیش بینی است و همه مدافعان را با این 
تغییر ریتم گیج می کند. من سه سال با مسی همبازی بودم و باید 
بگویم که او الان در فرمی باورنکردنی قرار دارد. مســی همچنان 

همه را به وحشت می اندازد.«

میدانیدچرامسیهنوزمدافعانرابهوحشتمیاندازد؟

ورزشی

 رویای فوتبال قطر در حال تعبیر شدن است و بعد از کش وقوس های 
فــراوان و علیرغم همه بدبینی ها، این کشــور ســه هفته دیگر میزبان 
مهم تریــن رویداد فوتبالی جهان خواهد بود. فوتبال قطر در ســال های 
اخیر با حضور فلیکس ســانچس، روی نیمکت این تیم متحول شده و 
آنها ســه ســال قبل برای اولین بار در تاریخ قهرمانی در جام ملت های 
آســیا را تجربه کردند. علیرغم هم گروهی با تیم های هلند، ســنگال و 
اکوادور، فلیکس ســانچس در مصاحبه ای مفصل با نشریه مارکا مدعی 
شد آنها تیمی رقابت جو هستند و قصد دارند نمایشی درخور و قابل توجه 

در جام جهانی به نمایش بگذارند.
جام جهانی 20 روز دیگر و با بازی قطر با اکوادور شروع 
می شود. آیا همین الان آماده هســتی داور سوت آغاز را 

بزند؟
ما ســال هاست که تلاش کرده ایم و حالا در آستانه آغاز جام جهانی 
مشــتاقانه منتظر آن روز هســتیم. اما این روزهای باقیمانده نیز برای 

تکمیل روند آماده سازی تیم و رسیدن به بهترین شرایط، مهم هستند.
 *چگونه فشــار اضافی موضوع میزبانی را مدیریت می 

کنید؟
بــا توجه به اینکه قطر کشــوری کوچک با تجربه کم اســت و لیگ 
کوچکی هم دارد، اما برنامه آماده ســازی خوبی داشته ایم. توانستیم در 
این مدت تجربه حضور در میادین بین المللی را با حضور در مســابقاتی 
مانند گلد کاپ، کوپا آمه ریکا، مرحله مقدماتی اروپا و بازی های دوستانه 
برای تیم به ارمغان بیاوریم. ما سعی می کنیم حالت عادی خود را حفظ 
کنیم، بازیکنان از قبل می دانند که این فشار وجود دارد و نیازی به اضافه 
کاری بیشتر نیست.ما کارهای روزمره خود را انجام می دهیم، سعی می 
کنیم ذهن خود را از حواشی جدا کنیم و روی ارائه بهترین عملکردمان 
تمرکز کنیم. البته شــرایط سخت است، زیرا وقتی وارد زمین می شوید 
60 هزار نفر را روی سکوها می بینید، این اولین تجربه بازی آنها در جام 

جهانی اســت و به خاطر هزینه فراوان، توقع زیادی نیز وجود دارد، اما 
این تجربه به آنها کمک می کند.

* فلیکس ســانچس چگونه این مســئولیت را بر عهده 
می گیرد؟

زمانی که 16 ســال پیش برای کار در آکادمی آموزشی اسپایر در قطر 
وارد دوحه شــدم، آنها حتی هنوز به عنوان میزبان جام جهانی نیز تعیین 
نشده بودند. اگر آن موقع به من می گفتند که قرار است در جام جهانی 
2022 سرمربی قطر باشم، هرگز تصورش را نمی کردم. این یک رویای 
بسیار بزرگ نه تنها برای من، بلکه برای تمام اعضای کادر فنی است. ما 
در تمام این مدت با هم این مسیر را طی کرده ایم و این یک مسئولیت 
بزرگ برای ماست، زیرا سال هاست که کل کشور برای این رویداد آماده 
شده است. من با انگیزه فراوان، مشتاقانه منتظر شروع تورنمنت هستم. 
ما می دانیم که نقش مان در جام جهانی چیست، اما باید انتظارات زیادی 
از خودمان داشــته باشــیم و چالش ما این است که با توجه به امکانات 

موجود، در سطح خوبی رقابت کنیم.
*در 9 بازی تدارکاتی که امسال در اتریش و مالاگا انجام 
دادید، نتایج متفاوتی گرفتید: دو پیروزی، پنج تساوی و دو 

شکست، این آمار شما را به چه نتیجه ای رساند؟
نتیجه همیشــه مهم است، اما در این مرحله آماده سازی، ما بازی های 
بسیار سختی را برای خود در نظر گرفتیم و در این روند بیشتر از نتیجه، 
می خواستیم شرایط پیشرفت تیم و عملکردمان مقابل رقبای با هویت و 
ریشه دار را ببینیم. در برخی مسابقات بسیار خوب و در برخی دیگر خوب 
نبودیم. ما همیشه سعی می کنیم پیشرفت کنیم، زیرا می دانیم که نتیجه 
مهم است و البته این تنها مسئله نیست. ما سعی می کنیم حداکثر توان 
خود را ارائه دهیــم. گاهی اوقات نتیجه را فدا کردیم تا برخی بازیکنان 

بیشتر به میدان بروند و در کل از این روند راضی هستیم.
*آیا قطر در همان موقعیتی قرار دارد که پنج ســال پیش 

هدایت این تیم را بر عهده گرفتید؟
وقتی در سال 2017 این شغل را انتخاب کردم، می دانستم هدف جام 
جهانی اســت، اما در فوتبال، پنج سال دوره ای بسیار طولانی محسوب 
می شــود. ما اهدافی کوتاه مدت یا میان مدت تعیین کرده ایم و همیشه 
به جام جهانی فکر می کنیم. هر قدمی که برداشــتیم یک قدم کوچک 
اما رو به جلو بود. اکنون شرایط خوب است و ما در سال 2017 ساختاری 
را ایجاد کردیم که آن ســاختار هنوز هم حفظ شده است. البته بازیکنان 
عوض شده اند و برخی به دلیل سن و سال یا عملکرد فنی، تیم را ترک 
کرده اند. این بازیکنان به بلوغ فوتبالی خود رســیدند، پنج سال است که 
در کنار ما بوده اند و من متقاعد شــده ام که با توجه به شرایط، عملکرد 

خوبی خواهیم داشت.
*پس از قهرمانی در جام ملت های آسیا در سال 2019، 
مدعی شــدید که تمرکز خــود را روی رقابت در این جام 
جهانی گذاشته اید، رویایی که چند سال قبل دست نیافتنی 

به نظر می رسید. آیا همچنان هم همین نظر را دارید؟
در آن مقطــع ما قدم بزرگی برداشــتیم و بهترین نتیجه تاریخ قطر را 
گرفته بودیم. ما به هدفی دســت یافتیم که بسیاری از مردم از آن غافل 
هســتند: شکســت دادن تیم های حاضر در جام جهانی، گذر از مرحله 
گروهی )که در گذشــته فقط چند بار انجام شــده بود(، اولین برتری در 
تاریخ در دیدارهای حذفی.... این کار خیلی بزرگی بود.. واضح است که 
رقابت در آســیا با رقابت در جام جهانی بسیار متفاوت است. قرار است 
با سه تیمی بازی کنیم که از نظر ما هر سه فوق العاده هستند، زیرا آنها 
بازیکنان بین المللی و سطح بالایی دارند و ما از چنین موهبتی برخوردار 
نیســتیم. می دانیم که عوامل زیادی در یک مســابقه تأثیر می گذارند و 
تفــاوت فراوانی بین ما وجود دارد، امــا می توانیم با حریفان خود رقابت 

کنیم.
* نقاط قوت اصلی تیم ملی قطر چیست؟

در این سطح تفاوت در شــرایط جسمانی بین ما و دیگر تیم ها وجود 
دارد. ما بازیکنان با اســتعدادی داریم و ســعی می کنیم در ضدحملات 
خطرناک باشــیم. وقتی توپ را در اختیار داریم، سعی می کنیم عملکرد 
خودمــان را مدیریت کنیم و البته می دانیم که در مقابل رقبایی در این 
سطح، در اختیار داشتن ابتکار عمل در جریان مسابقه بسیار دشوار است 
و باید خودمان را وفق دهیم. اگر بخواهیم شــانس صعود داشته باشیم، 
این خودکشی اســت که بخواهیم قهرمان داستان باشیم. ما سعی می 
کنیم از نظر دفاعی جمع و جور عمل کنیم، کمترین فرصت ممکن را به 

حریفان بدهیم و در انتقال توپ خوب ظاهر شویم.
* قطر برای اولین بار با اکوادور، ســپس ســنگال و در 
نهایــت هلند بازی می کند. وقتی قرعه کشــی را دیدی با 

خودت چه فکری کردی؟
با خودم گفتم ما در گروه بســیار ســختی قرار داریم. اما این رقبا می 

توانســتند قوی تر یا ضعیف تر باشــند، این همان چیزی است که ما را 
تحت تأثیر قرار داد و برای قطر بســیار سخت است. اکوادور برای خیلی 
ها تیم ناشــناخته ای بود که در آمریکای جنوبی خوب ظاهر شده است. 
آنها بعد از برزیل و آرژانتین بهترین نتایج را گرفتند و نســل جدیدی از 

بازیکنان را معرفی کردند.
ســنگال پر از بازیکنان بااستعداد اســت که تجربه زیادی در تیم های 
بزرگ در اروپا دارند، ســادیو مانه )بایرن مونیخ(، ادوارند مندی، کالیدو 

کولیبالی )چلسی(...
* آیا نگران بحث کمبود تجربه هستید؟

سنگال قهرمان آفریقاســت، آنها از نظر بدنی بسیار قوی هستند و در 
سطح فردی بازیکنان بسیار خوبی دارند که در بهترین لیگ های جهان 
بازی می کنند. سنگال تیمی با پتانسیل بسیار بالا از نظر فیزیکی و فنی 

است؛ قهرمانی در آفریقا بسیار سخت است.

این سبک بازی کردن در جام جهانی یعنی خودکشی!

منچسترســیتی در شــرایطی امشب 
در خانه به مصاف ســویا خواهد رفت 
که صعود و صدرنشینی این تیم مانند 
سال های اخیر قطعی شده و این دیدار 
برای سیتیزن ها تشریفاتی خواهد بود. 
پپ گواردیولا، سرمربی باتجربه سیتی، 
در نشســت خبری پیش از این دیدار 
اعلام کرد ارلینگ هالند هنوز به طور 
کامل آماده نیســت و امــروز نیز در 

لیست تیمش جایی نخواهد داشت.پپ گواردیولا گفت: »قطعا خطر مصدومیت یا 
محرومیت بازیکنان در این دیدار وجود دارد و پس از اتفاقی که در فصل گذشــته 
برای کایل واکر مقابل لایپزیش افتاد، ما این موضوع را مدنظر خواهیم داشت. ما 
می خواهیم در این دیدار نیز به برتری برسیم و بازیکنان سیتی خودشان می بینند 
که چقدر در تمرینات خوب هســتند. بازیکنانی که به طور منظم بازی نمی کنند، 
در دیدار امشب به میدان خواهند رفت و احتمالا  بالقوه کول پالمر و ریکو لوئیس 
در ترکیب قرار بگیرنــد، اما اجازه دهید تمرین را دیده و بعد تصمیم بگیریم. من 
برای تماشــای جام جهانی به فطر نخواهد رفت و تماشــای مســابقات در خانه 
بهترین راه برای من است.شرایط ارلینگ هالند؟ او احساس بهتری دارد، اما هنوز 
به طور 100%  آماده نیست و ما نمی خواهیم در مورد ارلینگ هالند ریسک کنیم، 

زیرا او هنوز با تیم تمرین نمی کند.

گواردیولا: جام جهانی را در 
خانه تماشا خواهم کرد

رئال مادرید تابستان امسال با جذب آنتونیو 
رودیگر از چلسی به صورت آزاد، خط دفاعی 
خود را تقویت کرد. با این حال به نظر می رسد 
که این باشگاه همچنان قصد دارد خط دفاعی 
خود را بیش از پیــش تقویت کند و این بار 
نوبت پســت مدافع راســت است که از نظر 
مدیران رئال نیاز به تقویت و جذب بازیکنان 
بهتر دارد. ماه گذشته روزنامه اسپانیایی آاس 
خبر داد که مدیران این باشگاه اطمینان دارند 

که می توانند ژوائو کانســلو، مدافع پرتغالی منچسترسیتی، را در تابستان سال آینده با قراردادی 
به ارزش 45 میلیون پوند به خدمت بگیرند. این بازیکن تا ســال 2027 با سیتی قرارداد دارد و 
به یکی از بازیکنان کلیدی پپ گواردیولا در طول چند فصل اخیر تبدیل شده است، چراکه از 
توانایی خلق موقعیت از خط دفاعی و همچنین انعطاف پذیری بالا در زمین بازی برخوردار است. 
کانسلو می تواند در هر دو سمت راست و چپ بازی کند که نکته بسیار مهمی برای هر مربی ای 
به حســاب می آید. او فصل گذشته بیش از 50 بازی در تمامی رقابت ها برای سیتی انجام داد.
کانســلو در مصاحبه جدید خود شــایعات جدایی اش از سیتی را رد کرد و گفت که دوست دارد 
سال ها برای سیتی بازی کند:»جدایی از سیتی؟ کجا بروم بهتر از سیتی باشد؟ سه سال است 
برای سیتی بازی می کنم و شاید در شروع مشکلاتی برای وفق دادن خودم با تیم داشتم ولی 
حالا کاملا بهتر شده ام. بهترین روزهای فوتبالی ام را زیر نظر پپ گورادیولا داشته ام و در سیتی 

احساس راحتی کامل دارم. 

 به جدایی فکر نمی کنم: 
کجا بروم بهتر از سیتی؟

 شــایعات علاقه بارســلونا به مارکو 
آسنسیو از چند هفته پیش منتشر شدند و 
گمانه زنی ها در این رابطه همچنان ادامه 
دارد. قرارداد آسنســیو با رئال در پایان 
فصل به اتمام می رسد و باشگاه هنوز به 
او پیشنهاد تمدید نداده است. هرچند در 
روزهای اخیر اخباری درمورد احتمال ارائه 
پیشنهاد تمدید به آسنسیو منتشر شده اما 
در حال حاضر او بیشتر به جدایی نزدیک 

اســت تا ادامه کار در باشگاه مادریدی. بارسا برای جذب آسنسیو دلایل خوب و قابل 
قبولی دارد. او 26 ســاله است و یکی از ملی پوشان فوتبال اسپانیا محسوب می شود. 
انتقال او هزینه ای نخواهد داشــت، هرچند باید به او برای این انتقال مبلغی به عنوان 
پاداش داده شود. او از رئال مادرید به بارسا خواهد رفت و انتقالی پر سر و صدا خواهد 
بود. انتقالی که قطعا ضربه ای به رئال محسوب می شود با این حال در میان مدیران 
باشگاه بارسلونا هستند کسانی که به این انتقال تردیدهایی جدی دارند و معتقدند که 
تیم به تقویت در پســت های دیگر نیاز بیشــتری دارد. در پست آسنسیو، بارسلونا با 
ترافیک بازیکن روبرو است. عثمان دمبله و رافینیا اصلی ترین گزینه های ژاوی برای 
بازی در بال راست هستند. آسنســیو به عنوان هافبک تهاجمی نیز کار ساده ای در 
بارسا نخواهد داشت و آنجا هم رقبای زیادی دارد. اولویت بارسلونا جذب یک جانشین 

مناسب برای سرخیو بوسکتس و نیز تقویت دفاع راست است. 

تردیدهای جدی در بارسلونا 
برای جذب ستاره رئال

 اگرچه همه نــگاه ها در فصل جدید 
معطوف به درخشــش ارلینگ هالند در 
ترکیب منچسترسیتی شده، اما جولیان 
آلــوارز، دیگر مهاجم جدید ســیتیزن 
ها نیز عملکرد خوبی داشــته و اعتماد 
پپ گواردیولا را جلب کرده اســت. در 
نشست خبری پیش از دیدار برابر سویا، 
جولیان آلوارز در مورد همبازی شــدن 
با ارلینگ هالند و البته ســبک احتمالی 

حریف امشــب تیمش صحبت کرده اســت.جولیان آلوارز گفت: »فشار بابت بازی 
کردن کنار ارلینگ هالند؟ ما خیلی متفاوت هستیم، اما هواداران باید خود را با بازی 
و سبک های مختلف وفق دهند. من دوست دارم در پست های مختلفی بازی کنم 
و  به چنین موقعیت هایی عادت کرده ام. به توانایی خود اعتماد دارم و سایر بازیکنان 
نیز به من همین حس را دارند. این مسئله زیاد بازی نکردن را باید بپذیرید، زیرا من 
تجربه فراوانی بابت حضور در تیم های مختلف ندارم. در ریورپلاته نیز در مقاطعی 
به طور منظم بازی نمی کردم و در تیم ملی آرژانتین نیز این اتفاق رخ داده اســت. 
اما من همیشــه تمرین می کنم تا برای حضور در زمین آماده باشم.جایگاه سرخیو 
آگوئرو در تاریخ منچسترسیتی؟ همه ما می دانیم که او چه عملکردی داشته و چه 
دوران فوق العاده ای را در سیتی سپری کرده است. البته همه آرژانتینی های سیتی 

در طول تاریخ عملکرد خوبی داشته اند. 

من و ارلینگ هالند بازیکنان 
متفاوتی هستیم

گهی آ


